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300 milionów złotych na rozbudowę Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii

Blisko 300 mln zł z rządowego Funduszu Medycznego trafi do Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii. W dniu dzisiejszym Ministerstwo Zdrowia ogłosiło listę
rankingową projektów strategicznych, które obejmują rozbudowę infrastruktury
szpitalnej oraz wyposażenie w sprzęt medyczny. Symboliczny czek potwierdzający
wsparcie, na ręce dyrektora ŚCO prof. Stanisława Góździa oraz marszałka Andrzeja
Bętkowskiego i wicemarszałek Renaty Janik przekazali świętokrzyscy
parlamentarzyści: wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka, poseł Krzysztof
Lipiec oraz senatorowie Krzysztof Słoń i Jarosław Rusiecki.

– Dzisiaj w Ministerstwie Zdrowia ogłoszone zostały wyniki naboru w ramach
Funduszu Medycznego, w którym nasze Świętokrzyskie Centrum Onkologii
znalazło się na wysokiej pozycji rankingowej  i zyskało dofinansowane blisko 300
mln do rozbudowy swoich obiektów, ich wyposażenia i poprawy  funkcjonowania.
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Ta ogromna kwota pozwoli utrzymać naszej placówce wysoki standard leczenia i
być wiodącą w leczeniu chorób onkologicznych w Polsce i Europie – przekonywał
marszałek Andrzej Bętkowski.

Projekt strategiczny „Przebudowa, rozbudowa, doposażenie ŚCO w Kielcach celem
udoskonalenia interdyscyplinarności, zwiększenia zakresu świadczeń, polepszenia
dostępności, innowacji procesu leczenia pacjentów onkologicznych” przewiduje realizację
prac budowlanych w 3 budynkach i obejmuje rozbudowę istniejącego Bloku Operacyjnego o
trzy dodatkowe sale operacyjne, przebudowę pomieszczeń Kliniki Medycyny Paliatywnej na
potrzeby stanowisk wybudzeniowych bloku operacyjnego, przebudowę i rozbudowę Działu
Anestezjologii i Intensywnej Terapii, nadbudowę budynków na potrzeby Kliniki Chirurgii
Klatki Piersiowej, budowę budynku opieki paliatywnej i oddziałów o profilu zachowawczym –
immunologia i immunoterapia, rozbudowę istniejącej apteki szpitalnej na potrzeby pracowni
leku cytostatycznego oraz wyposażenie w infrastrukturę techniczną i sprzętową niezbędną
do realizacji świadczeń medycznych.

– To ważny dzień dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Środki w wysokości
300 mln złotych, które nasz szpital otrzymał z Funduszu Medycznego pomogą w
podniesieniu jakości leczenia poprzez zwiększenie zakresu specjalistycznych
świadczeń, a także poprawę dostępności i jakości leczenia onkologicznego.
Powstaną m.in. trzy nowe sale operacyjne, rozbudowane zostanie centrum
robotyki, zwiększy się także ilość miejsc na paliacji – wylicza wicemarszałek
Renata Janik. A wszystko po to, aby zapewnić najwyższe standardy
bezpiecznego leczenia i opieki nad pacjentem onkologicznym – dodaje
wicemarszałek.

Inwestycja ma ruszyć w przyszłym roku, a termin jej zakończenia to 2027 rok.

Czym jest Fundusz Medyczny?

Fundusz Medyczny to mechanizm finansowy, który powstał w 2020 roku z inicjatywy
Prezydenta RP we współpracy z Ministrem Zdrowia. Jego celem jest poprawa zdrowia i
jakości życia Polaków. Fundusz jest finansowany ze środków publicznych. W ramach
Funduszu Medycznego działają cztery subfundusze, w tym m.in. subfundusz infrastruktury
strategicznej. To właśnie z niego Świętokrzyskie Centrum Onkologii otrzymało dotację.
Maksymalna kwota dotacji celowej dla jednego projektu strategicznego to 300 mln zł. W
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ramach subfunduszu realizowane są działania mające na celu poprawę jakości i dostępności
świadczeń opieki zdrowotnej oraz bezpieczeństwa udzielania świadczeń opieki zdrowotnej
poprzez inwestycje w infrastrukturę strategiczną ochrony zdrowia. Wsparcie kierowane jest
do podmiotów leczniczych udzielających świadczeń wysokospecjalistycznych, pełniących w
systemie rolę strategiczną, w tym do szpitali onkologicznych, pediatrycznych i
pulmonologicznych.
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